
FILM EDUKACYJNY: “WIEDZIEĆ - BY SŁYSZEĆ”

Szanowni Państwo,

film edukacyjny “Wiedzieć - by słyszeć” mogą Państwo pobrać bezpłatnie. Przeznaczony jest 

do emisji w szkołach gimnazjalnych i średnich  lub innych placówkach edukacyjnych 

w trakcie np. godzin wychowawczych dla poszczególnych klas lub większej grupy uczniów. 

Prawo do pobrania filmu mają pracownicy oświaty. Po wypełnieniu ankiety zawierającej 

dane adresowe placówki otrzymają Państwo dostęp do pobrania plików, a także materiałów 

pomocniczych rozwijających temat, które mogą okazać się przydatne w trakcie lekcji.

Mamy nadzieję, że zechcą Państwo przyłączyć sie do idei kampanii “Usłyszeć świat - usłysz 

wszystkie odcienie dźwięków”, której celem jest m.in. propagowanie idei higieny słuchu, 

wskazywanie zagrożeń, a także pokazywanie, że osoby niedosłyszące są pełnoprawnymi 

członkami społeczeństwa.

Pamiętajmy:

• ponad 500 milionów ludzi na całym świecie niedosłyszy

• ponad 80 milionów Europejczyków cierpi z powodu utraty słuchu

• około 450 milionów Europejczyków (65% całej populacji) jest narażonym na hałas 
rzędu 55dB, co może przyczynić się do pojawienia się uczucia niepokoju oraz 
wystąpienia zakłóceń związanych ze snem

• 117 milionów (17% populacji) jest narażonych na hałas rzędu 65dB, co może wpływać 
negatywnie na ich psychiczne, jak i fizyczne samopoczucie

• szacuje, że do 2025 roku więcej niż 900 milionów ludzi na całym świecie 
będzie cierpieć powodu utraty słuchu większej niż 25dB

I uwaga dla Państwa: nauczyciele cierpią w wyniku istniejącego wokół hałasu. Dotyczy to 

prawie 70% nauczycieli uczących w klasach oraz 80% nauczycieli przedszkoli i prowadzących 

zajęcia pozaszkolne. Dane te są znacznie wyższe niż w przypadku innych zawodów. Wśród 

mechaników i pracowników przemysłu ciężkiego ok. 60% uważa hałas w miejscu pracy za 

dokuczliwy.
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Mamy nadzieję, że zechcą Państwo przyczynić się do zwiększenia świadomości potrzeby 

ochrony słuchu wśród młodzieży i uwrażliwienia jej na osoby niedosłyszące. Proponowana 

przez nas formuła pozwoli Państwu wcześniej zapoznać się z tematem i ocenić wartość 

materiału, czego często nie możecie uczynić przy prelekcjach osób spoza szkoły. Zachęcamy do 

skorzystania z załączonych materiałów pomocniczych, a także informacji zamieszczonych na 

stronie kampanii.

Jednocześnie informujemy, że prawo bezpłatnego pobierania filmu mają tylko 

podmioty do tego uprawnione - wskazane wyżej. Kopiowanie, przetwarzanie czy 

jakakolwiek ingerencja w całość produkcji, a także zamieszczanie na stronach 

internetowych bez zgody producenta jest surowo zabronione - zgodnie z ustawą o 

prawie autorskim. 

Film nie jest przeznaczony do wykorzystywania w celach komercyjnych.

Wszelkie pytania prosimy kierować na adres: kontakt@slyszymy.pl lub pod numer telefonu: 

0601 71 47 93.
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